



平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年2月1日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9686 URL http://www.toyo-tec.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田中 卓
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 佐藤 洋誓 (TEL) 06-6563-2111
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (—)

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	16,371	5.8	590	44.8	677	34.2	348	17.9
29年3月期第3四半期	15,476	0.7	407	△25.6	504	△24.8	296	△15.4

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 1,080百万円(167.2%) 29年3月期第3四半期 404百万円(569.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	32.92	—
29年3月期第3四半期	28.04	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	30,248	20,373	67.4
29年3月期	26,354	19,544	74.2

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 20,373百万円 29年3月期 19,544百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00
30年3月期	—	12.50	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	12.50	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,500	5.8	900	36.6	1,000	28.5	580	22.9	54.75

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 ー社(社名)ー 、除外 ー社(社名)ー
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期3Q	11,440,000株	29年3月期	11,440,000株
② 期末自己株式数	30年3月期3Q	823,149株	29年3月期	858,389株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期3Q	10,599,512株	29年3月期3Q	10,557,151株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,241,710	6,560,522
受託現預金	4,489,917	7,276,800
受取手形及び売掛金	1,865,216	1,742,889
商品	14,488	9,049
貯蔵品	346,558	365,927
繰延税金資産	212,412	127,589
その他	318,333	271,837
貸倒引当金	△3,975	△2,069
流動資産合計	13,484,660	16,352,547
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	866,399	833,637
機械装置及び運搬具(純額)	1,868,138	1,796,530
土地	3,840,816	3,840,816
建設仮勘定	12,695	82,974
その他(純額)	594,990	599,338
有形固定資産合計	7,183,039	7,153,296
無形固定資産		
ソフトウェア	352,923	333,236
のれん	486,783	372,557
その他	68,497	71,697
無形固定資産合計	908,205	777,491
投資その他の資産		
投資有価証券	3,955,950	5,092,586
繰延税金資産	73,051	73,188
退職給付に係る資産	300,457	321,975
その他	454,497	482,074
貸倒引当金	△5,073	△5,084
投資その他の資産合計	4,778,883	5,964,740
固定資産合計	12,870,127	13,895,528
資産合計	26,354,788	30,248,076

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	339,718	234,639
短期借入金	-	1,000,000
1年内返済予定の長期借入金	-	30,085
リース債務	-	2,915
未払法人税等	136,365	78,300
預り金	579,440	2,666,374
賞与引当金	455,825	242,247
役員賞与引当金	42,230	25,658
その他	1,615,006	1,652,225
流動負債合計	3,168,587	5,932,444
固定負債		
長期借入金	2,055,005	2,000,000
リース債務	-	28,424
繰延税金負債	258,197	576,082
厚生年金基金解散損失引当金	795,721	795,721
退職給付に係る負債	285,062	299,380
その他	247,536	242,430
固定負債合計	3,641,522	3,942,038
負債合計	6,810,110	9,874,483
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,397,250	8,397,250
利益剰余金	7,033,214	7,089,859
自己株式	△557,161	△515,962
株主資本合計	19,491,303	19,589,147
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,385,447	2,126,129
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	29,943	20,331
その他の包括利益累計額合計	53,375	784,445
純資産合計	19,544,678	20,373,592
負債純資産合計	26,354,788	30,248,076

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	15,476,435	16,371,465
売上原価	12,101,581	12,791,663
売上総利益	3,374,853	3,579,801
販売費及び一般管理費	2,966,998	2,989,348
営業利益	407,854	590,452
営業外収益		
受取利息	1,273	646
受取配当金	69,076	72,694
その他	48,899	49,370
営業外収益合計	119,248	122,710
営業外費用		
支払利息	5,299	13,264
和解金	—	8,876
その他	16,967	13,763
営業外費用合計	22,267	35,904
経常利益	504,835	677,258
特別利益		
固定資産売却益	84	—
訴訟損失引当金戻入額	31,993	—
特別利益合計	32,078	—
特別損失		
固定資産除却損	29,834	57,983
ゴルフ会員権評価損	—	3,292
特別損失合計	29,834	61,276
税金等調整前四半期純利益	507,079	615,982
法人税、住民税及び事業税	71,032	151,662
法人税等調整額	139,585	115,362
法人税等合計	210,617	267,024
四半期純利益	296,461	348,958
非支配株主に帰属する四半期純利益	401	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	296,060	348,958

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	296,461	348,958
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	117,718	740,682
退職給付に係る調整額	△9,979	△9,612
その他の包括利益合計	107,738	731,070
四半期包括利益	404,200	1,080,028
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	403,799	1,080,028
非支配株主に係る四半期包括利益	401	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。